■本件に関するお問合せ先

    松本大学 総務課  TEL 0263-48-7200(代表)

平成 28年 2月 25日

報道関係各位

松本大学・松商短大／南安曇農業高等学校

「高大連携教育に関する協定」調印式・記者会見

取材のお願い

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、地域を支える人材を育てることを建学以来ミッションとして掲げる松本大学は、将来の

進路を選択する高校時代から地域について学び、地域を理解することで、地域の未来を創造する

意識を持つ若者を育てるために、これまで高校との連携に積極的に取り組んできました。

その一環として、このたび松本大学・松本大学松商短期大学部と長野県南安曇農業高等学校は、

連携して両校の特色を活かした教育活動を推進し、相互の教育の充実を図ることで、地域社会の

中核となる産業人を育成し、地域の発展に資するために、連携に関する協定を締結することにな

りました。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社を通して地域の皆様に広くご紹

介いただきたく、取材をよろしくお願いいたします。

記

期 日 ： 平成 28年 3月 1日（火）

時 間 ： 午後 3時～

場 所 ： 松本大学 4号館 2階 大会議室

出席者 ： 長野県南安曇農業高等学校

校 長          西村 清利

教 頭          田中 信明

農場主任     教諭  小池  晃

ｸﾞﾘｰﾝｻｲｴﾝｽ科主任 教諭  本山 義治

生物工学科主任  教諭  宮入 清志

環境ｸﾘｴｲﾄ科主任  教諭  本田 耕一

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 総務課  TEL 0263-48-7200(代表)

松本大学

     学 長           住吉 廣行

総合経営学部教授      大野  整

総合経営学部教授      白戸  洋

松商短期大学部教授     山添 昌彦

司会：松本大学 管理課長 赤羽雄次

次 第：

１ 開 会

２ 趣旨説明（白戸 洋教授）

３ 調印・写真撮影

４ あいさつ

（１）西村清利校長

  （２）住吉廣行学長

５ 記者質疑応答（担当者が対応）

６ 閉 会

   以上